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DEPARTMENT SPORT UND GESUNDHEIT

Geschäftsführender Direktor
des Direktoriums: Prof. Dr. med. Michael Weiß

Departmentsgeschäftsstelle
Departmentsleitung: Raum: SP 1.504, Tel.: (o 52 51) 60 -

Fax: (o 52 51) 60 - 31 88
E-Mail: weiss@sportmed.upb.de

31 81

Sekretariat: Annette Schubert
Raum: SP 0.425, Tel.: (o 52 51) 60-31
Fax: (o 52 51) 60- 3547
E-Mail: annette.schubert@upb.de

Professorinnen/Professoren
Hochschuldozentinnen/Hochschuldozenten

Braun, Sebastian, Universitätsprofessor,
Dr. phil. habil. (FU Berlin),
Docteur en sociologie (Univ. Nantes),
dienstl.: SP 0.416, 2 (o 52 51) 60 - 31 36,
03: Sebastian.Braun@uni-paderborn.de

Brettschneider, Wolf-Dietrich,
Universitätsprofessor, Dr. päd.,
privat: Lange Trift 27, 33100 Paderborn-Dahl,
S: (o 52 93) 5 80, dienst!.: SP 1.416, S: (o 52 51) 60 - 53 05,
03: brett@uni-paderborn.de

*Erber, Margareta, Universitätsprofessorin, Dr. rer. nat.

"Hagedorn, Günter,
Universitätsprofessor, Dr. phil., Dipl.-Sportlehrer

Heseker, Helmut, Universitätsprofessor, Dr. oec. troph.,
privat: Thorenknick 67, 33100 Paderborn-Benhausen,
S: (o 52 51) 93 20 87,
dienstl.: J 5.234, S: (o 52 51) 60 - 38 35 (21 95),
33: heseker@evb.uni-paderborn.de

"Knievel, Hans, Dozent, Dr. phil.,
privat: Sammtholzweg 9, 33106 Paderborn,
dienstl.: 03: bkniei@hrz.uni-paderborn.de

Sportwissenschaft,
(Sport und Gesellschaft)
Foschungszentrum für
Bürgerschaftliches Engage¬
ment

Sportwissenschaft,
Sport und Erziehung

Biologie und
Didaktik der Biologie

Sportwissenschaft

Ernährung und
Verbraucherbildung

Leibeserziehung

emeritiert oder pensioniert
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Liesen, Heinz, Universitätsprofessor, Dr. med.,
privat: Domweg 21, 33098 Paderborn,
dienstl.: SP 1.524, 8: (o 52 51) 60 - 31 81,
33: Liesen@sportmed.upb.de

Sportmedizin

*Masuch, Stud.-Prof, Dr. rer. nat,
privat: Römerstr. 19, 33106 Paderborn, 8: (o 52 54) 53 25

Olivier, Norbert, Universitätsprofessor, Dr. phil.,
dienstl.: SP 1.401, 8: (o 52 51) 60 - 53 00,
££S: bewtrain@upb.de

'Peters, Hella, Dozentin,
privat: Richterstr. 15, 33100 Paderborn, 8: (o 52 51) 5 76 23

Schlegel-Matthies, Kirsten, Universitätsprofessorin, Dr. phil.,
privat: Kläperstadt 26, 32425 Minden, 8: (05 71) 4 72 21,
dienstlich: J 5.245, 8: (o 52 51) 60 - 21 87 (21 95),
£3: schlegel-matthies@evb.uni-paderborn.de

'Schneider, Lothar, Universitätsprofessor, Dr. phil.

Biologie und
Didaktik der Biologie

Sportwissenschaft
(Bewegung und Training

Leibeserziehung

Ernährung und
Verbraucherbildune

Ernährung und
Verbraucherbildung

Weiß, Michael, Universitätsprofessor, Dr. med.,
privat: Pohlweg 83, 33100 Paderborn, 8: (o 52 51) 68 17 26,
dienstlich SP 1.504, 8: (o 52 51) 60 - 31 84,
05: weiss@sportmed.upb.de

Sportmedizin

Privatdozentinnen/Privatdozenten

Baum, Matthias, PD Dr., Wiss. Ang.,
privat: Amsterdamer Str. 12, 53881 Euskirchen,
8: (o 22 51) 5 2443, £3: matthias_baum@gmx.net,
dienstl.: £9: m.baum@ias-stiftung.de

Riepe, Lydia, PD Dr., Wiss. Ang.,
privat: 8: (01 72) 2 3412 39 / (o 52 93) 93 01 50,
Fax: (o 52 93) 93 01 30, SS: l.riepe@gmx.de

Sportmedizin

Sportwissenschaft
(Bewegung und Training

emeritiert oder pensioniert
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Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Amatulli, Francesco, Wiss. Mitarb.,
privat: Trakehnerstr. 22, 33104 Paderborn,
dienstl.: Golfakademie, 8 (o 52 51) 60 - 42 40,
Fax: 60-4241, 03: franz@sportmed.upb.de

Baumeister, Jochen, Wiss. Ang.,
privat: Zur Laake 13 c, 33154 Salzkotten-Scharmede,
dienstl.: SP 0.508, 8: (o 52 51) 60 - 31 82,
Fax: 60-31 88, 03: jochen@sportmed.upb.de

Böhmer, Helmut,
dienstl.: Golfakademie Büro 1, 8: (o 52 51) 60 - 42 45,
Fax: 60-4241, £9: boehmer@sportmed.upb.de

Brandl-Bredenbeck, Hans-Peter, Dr. phil., Wiss. Ang.,
privat: Eichenweg 10, 33184 Altenbeken, 8: (o 52 55)7492,
dienstl.: SP 0.419, 8: (o 52 51) 60 - 31 35,
£•*: brandl.bredenbeck@upb.de

Sportmedizin

Sportmedizin

Sportmedizin

Sportwissenschaft
(Sport und Erziehung

Freytag, Verena, Wiss. Mitarb.,
dienstl.: SP 0.401, 8: (o 52 51) 60 -
(53: verena.freytag@upb.de

3i 30,
Sportwissenschaft
(Sport und Erziehung

Sportwissenschaft
(Sport und Erziehung

Sportwissenschaft
(Sport und Gesellschaft)

Gerlach, Erin, Wiss. Mitarb.,
privat: Grünebaumstr. 15, 33098 Paderborn,
8: (o 52 51) 87 56 99, dienstl.: SP 1.425, 8: (o 52 51) 60 - 53 08,
33: erin.gerlach@uni-paderborn.de

Hansen, Stefan, Wiss. Mitarb.,
dienstl.: SP 0.410, 8: (o 52 51) 60 - 31 37,
03: hansen@zitmail.uni-paderborn.de

Hemschemeier, Katrin, Dipl.-Sportwiss., Wiss. Ang., Sportmedizin
dienstl.: SP 1.531, 8: (o 52 51) 60 - 32 00,
--: kh@sportmed.upb.de

Herwegen, Holger, Dr. med., Wiss. Ang., Sportmedizin
dienstl.: SP 1.521, 8: (o 52 51) 60 - 35 88,
>: herwegen@5portmed.upb.de

24O
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Hofmann, Jürgen, Wiss. Mitarb., Sportwissenschaft
privat: Im Lichtenfelde 72, 33100 Paderborn, (Sport und Erziehung)
dienstl.: SP 1422, 8: (o 52 51) 60 - 53 07,
(33: juergen.hofmann@uni-paderborn.de

Israel, Georg., OSt.D., Wiss. Ang., Ernährung und
privat: Waldweg 2a, 33104 Paderborn, 8: (o 52 52) 66 44, Verbraucherbildung
dienstl.: J 5.237, 8: (o 52 51) 60 - 21 97 (21 95),
93: israel@evb.uni-paderborn.de

Kussin, Wiss. Ang.,
pi Iva:: Busdorfmauer 12,33098 Paderboi n,
dienstl.: SP 1.419, 8: (o 52 51) 60 - 53 06,
93: kussin@zitmail.upb.de

Möllenhoff, Heinke, Dipl.-Sportwiss., Wiss. Ang.,
dienstl.: J 5.242, 8: (o 52 51) 60 - 37 56 (21 95),
03: h.moellenhoff@evb.uni-paderborn.de

Oepping, Anke, Dipl.oec.-troph., Wiss. Ang.,
dienstl.: J 5.131, S: (o 52 51) 60 - 21 96 (21 95),
03: oeppinga@evb.uni-paderborn.de

Reiter, Claudia, Wiss. Ang.,
dienstl.: SP 1.407, S: (o 52 51) 60 - 53 02,

claudia.reiter@upb.de

Rheker, Uwe, Dr. phil., Dipl.-Sportlehrer,
Studienrat im Hochschuldienst,
privat: Borkumer Weg 8, 33102 Paderborn,
dienstl.: SP 0.404, 8: (o 52 51) 60 - 31 31,
93: rheker@zitmail.uni-paderborn.de

Schmid, Almut-Christiane, Dr. rer. nat,
Dipl. oec. troph., Studienrätin im Hochschuldienst,
dienstl.: J 5.232, 8: (o 52 51) 60 - 24 83 (21 95),
03: as@evb.uni-paderborn.de

Schnittker, Reinhard, Dipl.-Sportwiss., Wiss. Ang.,
dienstl.: SP 1.514, 8: (o 52 51) 60 - 31 83,
93: reinhard@sportmed.upb.de

Sportwissenschaft
(Sport und Erziehung

Ernährung und
Verbraucherbildune

Ernährung und
Verbraucherbildune

Sportwissenschaft
(Bewegung und Training)

Sportwissenschaft

Ernährung und
Verbraucherbildung

Sportmedizin

Sliep, Katrin, Wiss. Mitarb.,
dienstl.: SP 0.407, 8: (o 52 51) 60 -
93: Katrin.Sliep@upb.de

3132,
Sportwissenschaft
(Sport und Gesellschaft)
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Sollmann, Andreas, Dr. rer. nat, Dipl.-Biol., Akad. Rat, Biologie und ihre Didaktik
dienst!.: J 6.211, 8: (o 52 51) 60 - 24 92 (21 95)

Thiele, Christine, Dipl.-Sportlehrerin, Sportwissenschaft
privat: Amselweg 7, 33178 Borchen, 8: (o 52 51) 38 84 00,
dienstl.: SP 0.401, 8: (o 52 51) 60 - 31 30,
03: christine.thiele@zitmail.upb.de

Thierer, Reinhard, Dipl.-Sportlehrer, Sportwissenschaft
dienstl.: SP 0.422, 8: (o 52 51) 60 - 31 33,
03: reinhard.thierer@upb.de

Vohmann, Claudia, Dipl.-Biologin, Wiss. Ang.,
dienstl.: J 5.131, 8: (o 52 51) 60 - 21 96,
03: cvohmann@evb.uni-paderborn.de

Weiß, Christina, Wiss. Mitarb.,
dienstl.: SP 0.407, 8: (o 52 51) 60 - 31 32,
(33: Christina.Weiss@upb.de

Ernährung und
Verbraucherbildung

Sportwissenschaft
(Sport und Gesundheit)

Lehrbeauftragte

Bouvain, Volker, Oberstudienrat,
privat: Mönchebrede 5, 33102 Paderborn, 8: (0 52 51) 3 31 oi

Broer, Bettina, Dipl.-Sportwiss.,
dienstl.: Steubenstr. 47, 33100 Paderborn,
8: (o 52 51) 5 43 9444, 03: info@tanzbau.de /
mail@tanzbau.de

Büthe, Carsten,
dienstl.: Kompetenzzentrum für Sport und gesunde Lebens¬
führung OWL e.V., Ahornallee 20, 33106 Paderborn,
8: (o 52 51) 13 7 -119 99, Fax: (o 52 51) 1 37-1 ic
03: www.owl-zsg.de

Bull, Georg,
privat: 8: (01 77) 5 40 04 44, 03: GBull@web.de

Duntz, Christoph, Dipl.-Sportlehrer

Heiny, Tobias, Dipl.-Sportwiss.,
privat: 03: ToHeiny@aol.com

Sportwissenschaft

Sportwissenschaft

Sportwissenschaft

Sportwissenschaft

Sportwissenschaft

Sportwissenschaft
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Hippel, Uta, Lehrerin mit 1. Staatsexamen, Ernährung und
dienst!.: J 5.131, 8: (o 52 51) 60 - 37 55 (21 95), Fax: 60 - 34 25, Verbraucherbildung

Hippel@zitmail.upb.de

Höttinger, Marco, Tennislehrer Sportwissenschaft

Hornberger, Mathias, Oberstudienrat, Sportmedizin
privat: Piepenturmweg i8e, 33100 Paderborn,
8: (0 52 51) 5 92 17, dienstl.: SP 1.531, 8: (o 52 51) 60 - 32 00,
>: mh@sportmed.upb.de

Hunke, Elmar, Physiotherapeut Sportmedizin

Jöllenbeck, Thomas, PD, Dr., Sportwissenschaft
privat: Südring 38, 59581 Warstein, 8: (o 29 02) 9113 31,
Fax: (o 2902) 9113 32,
dienstl.: Klinik Lindenplatz, Institut für Biomechanik,
Weslarner Str. 29, 59505 Bad Sassendorf,
8: (o 29 21) 5 01 3414, Fax: (o 29 21) 5 01 43 10,
S3: thomas.joellenbeck@saline.de

Klaas, Robert Sportwissenschaft

Krüger, Martin, Sportwissenschaft
privat: Dörener Weg 108a, 33100 Paderborn,
8: (o 52 51) 54 26 64, 33: noahkrue@aol.com

Lange, Diethard

Liebert, Udo

Lübbert, Ralf

Schmitz, Peter, Dipl.-Sportlehrer

Schulte, Sigrun, Universität Göttingen,
Institut für Sportwissenschaft, Abt. Sportmed.,
Spranger Weg 2, 37075 Göttingen,
33: sigrunschulte@sport.uni-goettingen.de

Senft, Christian, Dipl.-Sportwiss.,
privat: Im Vogelsang 8, 31848 Bad Münder,
Mobil 8: 01 77/ 7 0119 75, 03: chr.senft@web.de

Sportwissenschaft

Sportwissenschaft

Sportwissenschaft

Sportwissenschaft

Sportwissenschaft

Sportwissenschaft
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Von Bülow,, Volker, Sportwissenschaft
privat: Fröbelstr. 17, 33100 Paderborn,
ffi: (o 52 51) 93 02 50, öS: volkervonbuelow@arcor.de

Wicher, Ulrich, Prof. Dr. Sportwissenschaft
Fachhochschule Lippe & Höxter,,
S5: ulrich.wicher@fh-luh.de

Zinke, Jürgen, Sportwissenschaft
privat: Sandweg 28, 33102 Paderborn,
S: (o 52 51) 3 73 80, (33: j.zinke@web.de
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